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Varför är varg rödlistad?
Vargen var i början av 1800-talet spridd över hela fastlandet och antalet individer uppgick 
förmodligen till 1000–2000. En intensiv förföljelse medförde att arten fridlystes 1965. Därefter 
konstaterades ingen föryngring förrän tillfälligt 1978. I början på 1980-talet vandrade två vargar 
in till mellersta Skandinavien och 1991 ytterligare en hane. Dessa tre är upphovet till den stam 
vi har idag på cirka 200 djur. Det låga antalet djur medför att arten klassificeras som Starkt hotad 
(EN) enligt D-kriteriet.

Ekologi
Vargen är anpassad till vitt skilda miljöer men är beroende av en relativt rik tillgång på bytes-
djur. I detta avseende är älg, rådjur och ren av stor betydelse. Vargarna lever normalt i familje-
grupper, som delvis splittras i samband med parningstiden i februari–mars. Dräktighetstiden är 
ca 65 dygn. Antalet valpar varierar stort, men sex utgör medelvärdet. Boplatsen (lyan) är ofta 
enkel, t.ex. ett hål i en sandbacke eller i en bergsskreva. 

Hotfaktorer
Illegal jakt tillsammans med inavel är de främsta hoten mot artens fortlevnad. Även alltför om-
fattande licens- och skyddsjakt, beslutad på nationell eller regional nivå, kan betraktas som ett 
hot.

Rödlistekategori: Starkt hotad (EN)

Varg  
Canis lupus
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Åtgärder
Det är mycket angeläget att artens genetiska status förbättras och planering pågår för närvarande 
om hur detta ska genomföras. Krafttag måste tas mot den illegala jakten, bl.a. genom ökade re-
surser för bevakning och tillsyn. Det är även nödvändigt med fortsatta årliga inventeringar så att 
förändringar i utbredning och numerär kan följas. 

Övrigt
Skandinaviska vargar har en grå eller gulaktig päls. På andra håll i artens utbredningsområde 
finns en stor färgvariation, alltifrån vita till svarta.

Vargen är ett exempel på en art, som genom politiska beslut som lett till en förhållandevis god 
förvaltning, nu kan kategoriseras som Starkt hotad (EN), vilket är en förbättring jämfört med 
2005 års rödlista då den kategoriserades som Akut hotad (CR). 


